



ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БІЛІМ ЖӘНЕ ҒЫЛЫМ МИНИСТРЛІГІ

С. ТОРАЙҒЫРОВ АТЫНДАҒЫ
ПАВЛОДАР МЕМЛЕКЕТТІК УНИВЕРСИТЕТІ

«ПМУ ҒАЛЫМДАРЫ» СЕРИЯСЫ



**ТОҚТАР
КӘРІБАЙҰЛЫ
БЕКСЕИТОВ**



Handwritten signature

**АКАДЕМИК С. БЕЙСЕМБАЕВ АТЫНДАҒЫ ҒЫЛЫМИ
КІТАПХАНА**

ҒЫЛЫМИ-БИБЛИОГРАФИЯЛЫҚ БӨЛІМ

Тоқтар

Кәрібайұлы

Бексеитов

Биобиблиографиялық көрсеткіш

ПАВЛОДАР

С. Торайғыров атындағы ПМУ

«КЕРЕКУ» баспасы

2009

**НАУЧНАЯ БИБЛИОТЕКА им. АКАДЕМИКА С.
БЕЙСЕМБАЕВА**

НАУЧНО-БИБЛИОГРАФИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

Токтар

Карибаевич

Бексеитов

Биобиблиографический указатель

ПАВЛОДАР

Издательство «КЕРЕКУ»

ПГУ им. С. Торайгырова

2009

ОҚЫРМАНДАР ЕСІНЕ

Ұсынылып отырған көрсеткіш – «ПМУ ғалымдары» сериясының жалғасы болып табылады. Көрсеткіштің мақсаты – кітапхана оқырмандарын университет ғалымдарының ғылыми еңбектерімен таныстыру. Бұл көрсеткіш ауыл шаруашылық ғылымдарының докторы, профессор, генетика және биотехнология кафедрасының меңгерушісі Тоқтар Кәрібайұлы Бексеитовке арналған.

Библиографиялық көрсеткішке ғалымның өмірі мен еңбегін сипаттайтын мәліметтер, оның еңбектері және ол туралы әдебиеттер енгізілген.

Көрсеткіш материалы басылымдардың түрлері бойынша, ал ішінде – хронологиялық тәртіппен орналасқан.

Көрсеткіш ғалымның архив материалдары негізінде және академик С. Бейсембаев атындағы ғылыми кітапхана қорынан алынып құрастырылған.

К ЧИТАТЕЛЯМ

Предлагаемый указатель – продолжение серии «Ученые ПГУ». Цель серии – рассказать читателям библиотеки о научной деятельности ученых университета. Настоящий указатель посвящен доктору сельскохозяйственных наук, профессору, заведующему кафедрой генетики и биотехнологии Бексеитову Токтару Карибаевичу.

Биобиблиографический указатель включает материалы, характеризующие жизнь и деятельность ученого, его публикации и литературу о нем.

Материал расположен по типам изданий, а внутри – в хронологическом порядке.

Указатель составлен на основе материалов из архива ученого и фонда научной библиотеки им. академика С. Бейсембаева.

Қысқа өмірбаяндық анықтама

Бексеитов Тоқтар Кәрібайұлы 1959 жылы 22 ақпанда Павлодар облысының Краснокутскі (қазіргі Ақтоғай) ауданы Ауелбек аулында дүниеге келді. Балалық шағының өзінде—ақ Кенжекөл орта мектебінде білімге құштарлығымен барлығына жаңашыл адамның көз қарасымен карауымен ерекшеленді.

1981 жылы үздік дипломмен Семей зоотехникалық—мал дәрігерлік институтын тәмәмдады. Студенттік кезінен ғылыммен шұғылданды, институттың студенттік ғылыми қоғамын басқарды. Өзінің ғылыми баяндамаларымен көптеген студенттік конференцияларға қатысты. Сол жылдары Т. К. Бексеитовтың ғылыми жұмыстарына ғалымдар: биология ғылымдарының докторы, профессор Мырзаханов Н. М., ауыл шаруашылық ғылымдарының докторы, профессор Кинеев М. А. жетекшілік етті. Оқу бітірген соң, КСРО 50 жылдығы атындағы асылтұқымды совхоз—техникумында зоотехник—селекционер болып жұмыс жасай бастады. Өзінің творчестволық жұмысында солтүстік қазақ меринос тұқымды қойының өнімін арттыруға және қойлардың жоғары генефондын байытуға ықпал етті.

1983 жылы Семей қаласына зоотехникалық—мал дәрігерлік институтына ұстаздық жұмысқа шақырылды. Бұл жерде генетика және мал өсіру кафедрасында ассистент, доцент лауазымында жұмыс жасады. 1985—1987 жылдар аралығында Украинада Днепропетровск аграрлы университетінің аспирантурасында оқыды, диссертация қорғап ауыл шаруашылық ғылымдар кандидаты ғылыми атаққа ие болды. Семей қаласында ол өзін білімді, іскер оқытушы ретінде көрсете білді. Оның көптеген студенттері шаруашылық мамандары және басшылық қызметтерде жұмыс жасайды.

1993 жылдан бастап С. Торайғыров атындағы ПМУ—де жұмыс жасауда. Осы жылдар аралығында Тоқтар Кәрібайұлы оқу, ғылыми және тәрбие жұмысын жүргізуде үлкен жұмыстар атқарды. Ол негізгі пәндер «Генетика», «Биометрия», «Асылдандыру ісі», «Ауыл шаруашылық малдарын өсіру және селекция» —дан оқу—әдістемелік кешенін дайындады.

2003 жылы осы университетте жаңадан ашылған генетика және биотехнология кафедрасын басқарды. Бұл кафедрада ауыл шаруашылыққа мамандар дайындауда.

Т. К. Бексеитовтың еңбегінің арқасында оқыту жұмысы қажетті деңгейге көтерілді. Жыл сайын осы мамандықтар бойынша оқу үрдісі дұрыс жолға қойылып, жеткілікті студенттер қабылданады. Бәрінен бұрын жақсы ғылыми дәрежедегі оқытушылық ұжымды қалыптастырды, қажетті материалдық базаны құруда. Кафедраға кәзіргі заманға сай мал шаруашылығына қажетті жаңа приборлар: малдың буаздылығын ертерек анықтайтын УЗИ және т. б. сатып алынды. Кафедрада Т. К. Бексеитовтың басшылығымен үлкен әдістемелік жұмыстар жүргізіледі. 100–ден астам ғылыми және әдістемелік оқулықтар жарияланған, оның ішінде монография, ҚР БҒМ ұсынысымен оқулық, ЖОӘК ұсынылған оқу–құралдары бар.

2004 жылы «Научные основы применения инбридинга в селекции овец» деген тақырыпта докторлық диссертациясын қорғады.

2007 жылы профессор ғылыми атағы берілді.

Семей мен Павлодар қалаларында қызмет істеген жылдары ол жүздеген мамандарды ауыл шаруашылығына дайындауға қатысты.

Бексеитов Т. К. Павлодар өңіріндегі зоотехникалық ғылым мен білім беру саласының беделді азаматтарының бірі. Оның жетекшілік етуімен ғылыми топ 042 мемлекеттік бағдарлама бойынша ғылыми жобалармен зерттеу жүргізді, Дүниежүзілік банк грантына ие болды. Бұл жобаларды жүзеге асыруда Т. К. Бексеитовтың жетекшілігімен ғылыми топ алдыңғы қатарлы технологияларды жаңаша приборларды мал шаруашылығында қолдануда. Осы жобалардың көлемінде шаруашылыққа қажетті өнім өндірушілерге арнап асылдандыруды есепке алуды, мал көбейтетін техниктерді ақысыз даярлау курсы жүргізуде.

Бексеитов Т. К. жетекшілік етуімен 2008 жылы ізденушілер Темиржанова А. А. және Уахитов Ж. Ж. кандидаттық диссертациялар қорғады. Ол мамандық бойынша диссертацияның авторефератына пікір жазады, арнайы докторлық, кандидаттық диссертацияда оппонент болады. Бексеитов Т. К. ведомствааралық эксперттік комиссия, диссертациялық кеңес мүшесі, бірнеше ауыл шаруашылық бағыттағы халықаралық, республикалық және аймақтық конференцияларға қатысқан, жергілікті ауыл шаруашылық өнім өндірушілерге практикалық көмек көрсетуде.

Сонымен қатар Тоқтар Кәрібайұлы студенттердіде ғылыми–ізденуші жұмыстарға белсенді жұмылдыра біледі. Оның жетекшілігімен 2006 жылы студент А. Сапакова Шымкент қаласында өткен Республикалық студенттік конференцияда бірінші орынға ие болды. 2007 жылы 4 студент, 2008 жылы 4 студент студенттердің ғылыми жобалары бойынша Республикалық конкурсында жүлделі

орындарға ие болды, ҚР білім және ғылым министрінің дипломдарымен марапатталды.

Тоқтар Кәрібайұлы өз жұмысының нәтижесі бойынша С. Торайғыров атындағы Павлодар мемлекеттік университетінің конкурстарында 2005 жылы «Үздік ғалым», 2006 жылы «Үздік кафедра меңгерушісі» атағын алды. 2007, 2008 жылдары «Гран При» иегері болды.

1999 жылы Т. К. Бексеитов студенттердің ғылыми жұмыстарына жетекшілік ету үшін білім беру министрінің грамотасымен, 2005 жылы білім беру және ғылым министрлігінің «Қазақстан Республикасының ғылымын дамытуға еңбегі үшін» белгісімен марапатталды.

Тоқтар Кәрібайұлы өзінің барлық жетістіктері мен табысын өзінің оқытушыларымен, ғылыми жетекшілерімен, өзі жұмыс жасаған жердегі өндіріс жетекшілерімен байланыстырады. Олар: сынып жетекшісі – Богданова Людмила Николаевна, мал дәрігерлік институттың профессорлары – Мырзаханов Нүркен Мырзаханұлы, Кинеев Марат Айдарұлы, мал дәрігерлік ғылымының докторы – Тоқаев Зейнолла Калымбекұлы (сол кездегі институттың ректоры), ғылыми кеңесшісі, ҚР ҰҒА академигі – Медеубеков Қилыбай Үсенұлы, және Павлодар мемлекеттік университетінің ректоры, профессор – Арын Ерлан Мұқтарұлының еңбектерінің арқасы. Осының бәрі істелген жұмыстарға дұрыс баға берілгендіктен, жаңа жетістіктерге жетелейді.

Тоқтар Кәрібайұлы жанұяда жақсы отағасы. Өмірлік жолдасы – Бексеитова Бахыт Мақанқызы білім беру саласында қызмет атқарады. Қызы Аяжан – қазақ заң академиясының түлегі, компанияның заң бөлімінің жетекшісі. Ұлы Ержан президенттің «Болашақ» бағдарламасы бойынша АҚШ-тың Техас университетінде магистратураны бітіріп, халықаралық аудитрлік компанияда қызмет атқарады. Бексеитов Тоқтар Кәрібайұлы үш немеренің атасы.

Краткая биографическая справка

Бексеитов Токтар Карибаевич родился 22 февраля 1959 года в с.Ауельбек Краснокутского района Павлодарской области. Уже в детские годы, годы учебы в Кенжекольской средней школе показал себя любознательным, интересующимся всем новым.

В 1981 году с отличием закончил Семипалатинский зоотехническо–ветеринарный институт. Уже со студенческих лет занимался в научных кружках, руководил студенческим научным обществом института. Со своими научными докладами участвовал во многих студенческих конференциях. В то время научной работой Бексеитова Т. К. руководили такие ученые как доктор биологических наук, профессор Мырзаханов Н. М., доктор сельскохозяйственных наук, профессор Кинеев М. А.

После окончания учебы работал на производстве зоотехником–селекционером племенного хозяйства Павлодарский совхоз–техникум им. 50–летия СССР. Внес замечательный вклад в повышение продуктивности овец породы североказахский меринос, создание стада с высоким генофондом, совершенствование в целом породы.

В 1983 году был приглашен на педагогическую работу в Семипалатинский зооветеринарный институт. Здесь он проработал на должностях: ассистент, доцент кафедры генетики и разведения животных. С 1985 по 1987 годы обучался в целевой аспирантуре Днепропетровского аграрного университета (Украина). После защиты диссертации ему была присвоена ученая степень кандидата сельскохозяйственных наук. В Семее он проявил себя как грамотный и творческий педагог. Многие его студенты работают руководителями и специалистами хозяйств.

С 1993 года по настоящее время работает в ПГУ им. С. Торайгырова. Все эти годы Токтар Карибаевич проводит большую учебную, научную и воспитательную работу. Им подготовлены учебно–методические комплексы по фундаментальным дисциплинам «Генетика», «Биометрия», «Племенное дело», «Разведение и селекция животных» и др.

В 2003 году он возглавил вновь образовавшуюся кафедру генетики и биотехнологии, которая обучает студентов по сельскохозяйственным специальностям. Благодаря Бексеитову Т. К. обучение поставлено на должный уровень. Ежегодно проводится хороший набор на эти специальности, налажен учебный процесс. Прежде всего, сформирован научно–педагогический коллектив с

хорошей остепененностью, формируется необходимая материальная база. На кафедру приобретены приборы учета в животноводстве, в т.ч. прибор УЗИ для раннего определения сроков беременности животных.

На кафедре проводится большая методическая работа. Бексеитовым Т. К. опубликовано свыше 100 научных и методических изданий, в т.ч. монографии, учебник, рекомендованный МОН РК, учебные пособия, рекомендованные РУМС.

В 2004 году Т. К. Бексеитов защитил докторскую диссертацию на тему «Научные основы применения инбридинга в селекции овец».

В 2007 году ему присвоено ученое звание профессора.

За годы работы в Семее и Павлодаре он принял участие в подготовке сотен специалистов для сельского хозяйства.

Бексеитов Т. К. является одним из активных представителей зоотехнической науки и образования в регионе. Под его руководством научная группа выполняет исследования по государственной программе 042, ими выиграны гранты Всемирного банка на научные исследования. При реализации этих проектов научная группа под руководством Бексеитова Т. К. внедряет передовые технологии, новейшие приборы в животноводство. В рамках проектов проводят бесплатные курсы для сельчан по подготовке техников по племенному учету, техников по воспроизводству животных, которые так необходимы в хозяйствах.

Под руководством Т. К. Бексеитова соискатели Темиржанова А.А. и Уахитов Ж. Ж. в 2008 году защитили кандидатские диссертации. Он готовит рецензии к авторефератам диссертаций по специальностям, выступает официальным оппонентом докторских и кандидатских диссертаций, является членом межведомственных экспертных комиссий по аттестации племенных хозяйств, Республиканской учебно–методической секции по специальности «Зоотехния» при Казахском национальном аграрном университете, член диссертационного совета при агротехническом университете им. С. Сейфулина, активный участник международных, республиканских и региональных конференций и совещаний по вопросам сельского хозяйства, оказывает практическую помощь сельхозтоваропроизводителям.

Бексеитов Т. К. также активно привлекает студентов к научно–исследовательской работе. Под его руководством в 2006 году студентка А. Сапакова заняла первое место в Республиканской студенческой конференции в г. Шымкент. В 2007 году 4 студента, в 2008 году 4 студента на республиканском конкурсе студенческих

научных проектов заняли призовые места и награждены дипломами Министра образования и науки Республики Казахстан.

По итогам профессиональных конкурсов в университете Токтар Карибаевич в 2005 году получил звание «Лучший ученый», в 2006 году «Лучший заведующий кафедрой», в 2007 и 2008 годах «Гран При».

В 1999 году Т. К. Бексеитов награжден грамотой министра образования за научное руководство исследованиями студентов. В 2005 году награжден знаком МОН РК «За заслуги в развитии науки Республики Казахстан».

Все свои достижения и успехи Токтар Карибаевич связывает со своими учителями, научными руководителями, руководителями предприятий, где он работал. Это, прежде всего: классный руководитель – Богданова Людмила Николаевна, педагоги в зооветеринарном институте профессора – Мырзаханов Нуркен Мырзаханович, Кинеев Марат Айдарович, доктор ветеринарных наук – Токаев Зейнолла Калымбекович, (в то время ректор института), научный консультант, академик НАН РК – Медеубеков Килыбай Усенович, и ректор Павлодарского государственного университета им. С. Торайгырова профессор Арын Ерлан Мухтарович, который создает все условия для работы, поддерживает все начинания и инициативы, и не менее важное – оценивает проведенную работу, что побуждает на новые достижения.

Бексеитов Т. К. отличный семьянин. Супруга Бексеитова Бахыт Макановна – работник образования. Дочь Аяжан – выпускница Казахской юридической академии, руководитель юридического отдела компании. Сын Ержан – по президентской программе «Болашак» закончил магистратуру в Техасском университете США и работает в международной аудиторской компании. Бексеитов Т. К. дедушка трех внуков.

**Ауыл шаруашылық ғылымдарының докторы, профессор
Т. К. Бексеитовтың ғылыми еңбектерінің тізімі**

**Список научных трудов доктора сельскохозяйственных
наук, профессора Т. К. Бексеитова**

1. Научные основы применения инбридинга в селекции овец: дисс. ... д. с. –х. наук : 06.02.01. – Павлодар, 2003. – 235 с.
2. Влияние гомогенного и гетерогенного подбора на шерстную продуктивность североказахских мериносов: автореферат дисс. на соискание ученой степени д. с. –х. наук. – Алматы, 1998. – 22 с.
3. Научные основы применения инбридинга в селекции овец: автореферат дисс. на соискание ученой степени д. с. –х. наук. – Алматы, 2003. – 44 с.
4. Исследование продуктивных качеств овец североказахских мериносов // Труды Днепропетровского СХИ. – Павлодар, 1986.
5. Опыт применения различных вариантов подбора при совершенствовании продуктивных качеств североказахских мериносов в Павлодарском совхозе–техникуме имени 50–летия СССР / Правление НТО // Павлодарский АПК. – Павлодар, 1987.
6. Направления отбора североказахских мериносов // Повышение продуктивности сельскохозяйственных животных и совершенствование мер борьбы с болезнями. – Семипалатинск, 1992. – С. 55–56.
7. Активность ферментов переаминирования у североказахских мериносов // Экологическое образование, биологические и химические исследования в Среднем Прииртышье: сб. научных трудов ПГУ. – Павлодар, 1997. – С. 48–49.
8. Полиморфизм некоторых белков и ферментов крови у североказахских мериносов // Экологическое образование, биологические и химические исследования в Среднем Прииртышье: сб. научных трудов ПГУ. – Павлодар, 1997. – С. 49–51.

9. Полиморфизм по уровню калия у баранов породы североказахский меринос // Экологическое образование, биологические и химические исследования в Среднем Прииртышье: сб. научных трудов ПГУ. – Павлодар, 1997. – С. 51–53.

10. The biologization of the breeding process in stock raising=Биологизация селекционного процесса в животноводстве / Т. К. Бексеитов К. У. Медеубеков // Научные доклады ПГУ им. С. Торайгырова. – Павлодар, 2005. – С. 3–15.

Ғылыми кітапшалары Научные брошюры

11. Методические указания по вычислению статистических параметров выборки с использованием программируемых микрокалькуляторов / Р. И. Булатов // Печатный цех СЗВИ. – Семипалатинск, 1990.

12. Живая масса – важный селекционируемый признак тонкорунных овец: Информ. листок. – Павлодар: ЦНТИ, 1991. – 4 с.

13. Методические рекомендации по биометрии с применением программируемых микрокалькуляторов / Р. И. Булатов // Областное управление НТО сельского хозяйства. – Семипалатинск, 1991.

14. Перспективный план племенной работы со стадом овец породы североказахский меринов совхоза–техникума им. 50–летия СССР Павлодарской области на 1991–2000 гг. – Павлодар, 1991. – 96с.

15. Оценка баранов–производителей–важнейшая работа в овцеводстве: Информ. листок № 44–96. – Павлодар: ЦНТИ, 1996. – 5с.

16. Эффективность использования препотентных баранов–производителей: Информ. листок № 44–96. – Павлодар: ЦНТИ, 1996. – 5 с.

17. Рекомендации по выведению препотентных баранов–улучшателей. – Павлодар, 2002. –19 с.

18. Рекомендации по оценке племенной ценности производителей. – Павлодар, 2002. – 19 с.

19. Перспективный план племенной работы со стадом овец едильбайской породы ТОО КХ им. Аймаутова Павлодарской области на 2003 – 2007 годы. – Павлодар, 2003. – 48 с.

20. Перспективный план племенной работы со стадом крупного рогатого скота казахской белоголовой породы КХ «Дархан» Павлодарской области на 2003 – 2007 годы. – Павлодар, 2003. – 45 с.

21. Перспективный план племенной работы со стадом крупного рогатого скота симментальской породы ТОО Абай Павлодарской области на 2003 – 2007 годы. – Павлодар, 2003. – 50 с.

22. Рекомендации по использованию генотипов полиморфных систем организма баранов для раннего прогнозирования и отбора препотентных улучшателей. – Павлодар, 2003. – 15 с.

23. Перспективный план селекционно–племенной работы со стадом красной степной породы ТОО «Победа» Щербактинского района Павлодарской области на 2006–2010 годы / А. Поляков. – Павлодар: ПГУ им. С. Торайгырова, 2006. – 63 с

Монографиялар, оқу кұралдары Монографии, учебные пособия

24. Биоразнообразие среднего Иртыша: коллектив. моногр. – Павлодар, 2007.

25. Рабочая тетрадь по разведению сельскохозяйственных животных для студентов заочного отделения / Т. К. Бексеитов [и др.]. – Семипалатинск, 1990.

26. Бексеитов, Т. К. Инбридинг и препотентность баранов–производителей / Т. К. Бексеитов. – Павлодар: ПГУ им С. Торайгырова, 2003. – 160 с.

27. Бексеитов, Т. К. Общая экология (в схемах и в таблицах): учеб. пособие / Т. К. Бексеитов. – Павлодар: ПГУ им. С. Торайгырова, 2004. – 80 с.

28. Генетика: (машықтандыру сабақтарына арналған оқулық құрал) / Бексеитов Т. К. – Павлодар: С. Торайғыров атындағы ПМУ, 2004. – 83 б.

29. Альбом сельскохозяйственных пород животных Казахстана / Ж. Ж. Уахитов. – Павлодар: ПГУ им. С. Торайғырова, 2005. – 125 с.

30. Практическое руководство по диагностике болезней и защите древесных растений Павлодарской области / Т. К. Бексеитов [и др.]. – Павлодар: ПГУ им. С. Торайғырова, 2005 – 42 с.

31. Бексеитов, Т. К. Основы биометрии: учеб. пособие для студ. спец. «Зоотехния» / Т. К. Бексеитов – Павлодар: ПГУ им. С. Торайғырова, 2006. – 83 с.

32. Бексеитов, Т. К. Практикум по свиноводству для студ. спец. «Зоотехния» / Т. К. Бексеитов. – Павлодар: ПГУ им. С. Торайғырова, 2006. – 123 с.

33. Ауыл шаруашылық малдарын азықтандыру: курстық жұмысты орындау үшін 050802 «Зоотехния» мамандығына арналған әдістемелік нұсқау / құраст.: Б. Т. Кусанова, Т. К. Бексеитов. – Павлодар: С. Торайғыров атындағы ПМУ, 2007. – 21 б.

34. Биометрия негіздері: «Зоотехния» мамандығы студенттеріне арналған оқу құралы / құраст.: Т. К. Бексеитов, А. А. Темиржанова, М. Е. Жагипарова. – Павлодар: С. Торайғыров атындағы ПМУ, 2007. – 76 б.

35. Зоотехния: метод. указ. по выполнению дипломных работ (проектов) студ. очной и заочной формы обуч. по спец. 050802 «Зоотехния» / сост.: Т. К. Бексеитов, Ж. Ж. Уахитов. – Павлодар: ПГУ им. С. Торайғырова, 2007. – 31 с.

36. Кормление сельскохозяйственных животных: метод. указания для выполнения курсовых работ по спец. 050802 «Зоотехния» / сост.: Б. Т. Кусанова, Т. К. Бексеитов. – Павлодар: ПГУ им. С. Торайғырова, 2007. – 21 с.

37. Орысша–қазақша түсіндірме сөздік. Биология=Русско–казахский толковый словарь. Биология / ҚР Білім және Ғылым Министрлігі; С. Торайғыров атындағы ПМУ; құраст.: Ж. М.

Исимбеков [және т.б.]; жалпы ред. басқарған Е. М. Арын. – Павлодар: ЭКО, 2007. – 1027 б.

38. Разведение сельскохозяйственных животных: метод. указ. к курсовым работам для студ. очной и заочной формы обуч. по спец. 050802 «Зоотехния» /сост.: Т. К. Бексеитов, Ж. Ж. Уахитов. – Павлодар ПГУ им. С. Торайгырова, 2007. – 19 с.

39. Скотоводство, технология производства молока и говядины: метод. указания для выполн. курсовых работ по спец. 050802 «Зоотехния» / сост.: Б. Т. Кусанова, Т. К. Бексеитов. – Павлодар: ПГУ им. С. Торайгырова, 2008. – 27 с.

40. Мал өсіру және селекция: учебник / МОН РК. – Павлодар, 2009. – 360 с.

Конференция материалдары Материалы конференций

41. Качество жиропота и шерстная продуктивность баранов–производителей / А. М. Фиронова // Материалы науч. конф. – Семипалатинск, 1991 – С. 24.

42. Ранговая корреляция ранней и окончательной оценки баранов–производителей по качеству потомства // Материалы науч. конф. – Семипалатинск, 1991 – С. 26.

43. Соотносительная изменчивость признаков ярок породы североказахский меринос // Тезисы докладов Республиканской конференции молодых ученых и специалистов. – Семипалатинск, 1991.

44. Отбор баранов–производителей по качеству жиропота. Проблемы научного обеспечения повышения эффективности сельскохозяйственного производства. // Материалы докладов III межрегиональной науч.–практ. конф. – Бишкек, 1992. – С. 66.

45. Результаты оценки баранов–производителей по качеству жиропота // Тезисы докладов XI межреспубл. науч.–практ. конф. – Оренбург, 1992. – С. 70.

46. Препотентность баранов–производителей различного происхождения // Аграрная наука на рубеже веков: материалы междунар. науч. конф. – Акмола, 1997. – С. 36–37.

47. Лазер сәулесімен тұқымды өңдеудің бидайдың өнімділігіне әсері етуі / А. Т. Мусаипова // «1–ші Сәтбаев оқулары атты жас ғалымдар, студенттер және оқушылардың ғылыми конференциясының материалдары=Материалы науч. конф. молодых ученых, студентов и школьников «1–ые Сатпаевские чтения». В 2 ч. Ч. 2. – Павлодар, 2001. – 88–93 б.

48. Павлодар қаласының студенттерінің қалқанша безінің жағдайы және оның денсаулыққа әсері / Ж. К. Каирова, М. Н. Валивач // «1–ші Сәтбаев оқулары атты жас ғалымдар, студенттер және оқушылардың ғылыми конференциясының материалдары=Материалы науч. конф. молодых ученых, студентов и школьников «1–ые Сатпаевские чтения». В 2 ч. Ч. 2. – Павлодар, 2001. – 61–64 б.

49. Павлодар қаласының студенттерінің тыныс алу мүшелеріндегі инфекцияға қарсы қорғаныштарының бұзылуы / С. Т. Мұксынова, М. Н. Валивач // «1–ші Сәтбаев оқулары атты жас ғалымдар, студенттер және оқушылардың ғылыми конференциясының материалдары=Материалы науч. конф. молодых ученых, студентов и школьников «1–ые Сатпаевские чтения». В 2 ч. Ч. 2 – Павлодар, 2001. – 78–82 б.

50. Спермопродукция баранов–производителей различной инбредности // Материалы междунар. науч. конф. «Животноводство и ветеринария в XXI веке: действительность и перспективы развития». – Семипалатинск, 2002. – С. 156.

51. Антигенный спектр крови овец в селекции. Современное состояние проблем и достижения в области генетики и селекции // Материалы междунар. науч. конф. – Алматы, 2003. – С. 172–173.

52. Оценка препотентности баранов едильбайской породы / О. Тусупжанов // Аграрлық ғылым–өндіріске: респ. ғылыми–тәжірибелік конф. материалдары=Материалы респ. науч. –практ. конф. «Аграрная наука–производству». – Павлодар, 2003. – С. 168–172.

53. Получение препотентных баранов–улучшателей и методика их оценки // Аграрлық ғылым–өндіріске: респ. ғылыми–тәжірибелік конф. материалдары=Материалы респ. науч. –практ. конф. «Аграрная наука–производству». – Павлодар, 2003. – С. 161–165.

54. Применение инбридинга в селекции овец // Материалы междунар. конф. МСХ РК «Научное обеспечение Государственно агропродовольственной программы Республики Казахстан на 2003–2005 годы». – Астана, 2003. – С. 256.

55. Формы наследования признаков при разных категориях препотентности // Материалы междунар. науч. конф. «Валихановские чтения– 8». – Кокчетав, 2003. – С. 136– 139.

56. Эффективность использования препотентных баранов // Материалы респ. науч.–практ. конф. «Аграрная наука–производству». – Павлодар, 2003. – С. 165 – 167.

57. Эффективность топкросса при разведении овец // Материалы междунароуд. науч. конф. «Валихановские чтения–8». – Кокчетав, 2003. – С. 135– 136.

58. Қара және ақ жүнді еділбай қойларының биологиялық және өнімділік ерекшеліктері / А. А. Темиржанова // Халықаралық ғылыми–практикалық конференция. – Алматы, 2004.

59. Особенности едильбайских овец с разным генофондом / А. А. Темиржанова // «IV оқулары=IV Сатпаевские чтения»: Жас ғалымдар, студенттер және оқушылардың респ. ғылыми конф. материалдары. –Павлодар, 2004. – С. 303–304.

60. Ритмы развития растений разнотравнополынного сообщества / В. А. Камкин, А. Б. Каденова // Материалы науч. конф. молодых ученых и студентов, посвященной 50–летию освоения целинных и залежных земель. – Астана, 2004.

61. Адам ағзасындағы тамақтану межесі / Ж. Д. Макенова // «VI Сәтбаев оқулары» атты жас ғалымдар, студенттер және оқушылардың респ. ғылыми конф. материалдары=Материалы респ. науч. конф. молодых ученых, студентов и школьников «VI Сатпаевские чтения». В 20 т. Т.14. Ч. 2. –Павлодар, 2006. – 77–80 б.

62. Баянаул өңірінің еділбай қойларының жүнінің морфологиялық құрамы / А. А. Темиржанова // Сейфуллинские чтения. – Астана, 2006.

63. Biological markers in sheep breeding // Қазақстан және әлем тілдері=Казакхстан и мировые языки=Kazakhstan and the World Languages=. Kazakhstan and die Weltsprachen: респ. ғылыми–практ. конф. материалдары / ред. Е. М. Арын.– Павлодар, 2006. – 217–218 б.

64. Еділбай қойларының ақ және қара түстілерінің өнімділік және биологиялық ерекшеліктері / М. С. Мусин, А. А. Темиржанова // «VI Сәтбаев оқулары» атты жас ғалымдар, студенттер және оқушылардың респ. ғылыми конф. материалдары=Материалы респ. науч. конф. молодых ученых, студентов и школьников «VI Сатпаевские чтения». В 20 т. Т.14. Ч. 2. –Павлодар, 2006. – 80–83 б.

65. Еділбай қойларының өсу қарқындылығының ерекшеліктері / А. К. Сарбасов, А. А. Темиржанова // «VI Сәтбаев оқулары» атты жас ғалымдар, студенттер және оқушылардың респ. ғылыми конф. материалдары=Материалы респ. науч. конф. молодых ученых, студентов и школьников «VI Сатпаевские чтения». В 20 т. Т.14. Ч. 2. – Павлодар, 2006. – 102–104 б.

66. Павлодар облысы бойынша асыл тұқымды шаруашылықтардың жағдайы / Ж. Н. Абдрахманова // «VI Сәтбаев оқулары» атты жас ғалымдар, студенттер және оқушылардың респ. ғылыми конф. материалдары=Материалы респ. науч. конф. молодых ученых, студентов и школьников «VI Сатпаевские чтения». В 20 т. Т.14. Ч. 2. –Павлодар, 2006. – 6–7 б.

67. Павлодар облысында құс шаруашылығының дамуы және дамытудың жақсарту жолдары / А. М. Сапакова // «VI Сәтбаев оқулары» атты жас ғалымдар, студенттер және оқушылардың респ. ғылыми конф. материалдары=Материалы респ. науч. конф. молодых ученых, студентов и школьников «VI Сатпаевские чтения». В 20 т. Т.14. Ч. 2. –Павлодар, 2006. – 99–102 б.

68. Павлодар облысындағы сүт бағытындағы мал шаруашылығы / Ж. С. Сарсенова // «VI Сәтбаев оқулары» атты жас ғалымдар, студенттер және оқушылардың респ. ғылыми конф. материалдары=Материалы респ. науч. конф. молодых ученых,

студентов и школьников «VI Сатпаевские чтения». В 20 т. Т.14. Ч. 2. – Павлодар, 2006. – 105–107 б.

69. Реакция коричневого кросса породы Ломман Браун на стресс фактор «Искусственная линька» / Ж. Ж. Уахитов // Сейфуллинские чтения. – Астана, 2006.

70. Особенности живой массы и форм телосложения чистопородных и помесных коров казахской белоголовой породы / Р. Б. Абельдинов // Материалы междунар. науч.–практ. конф. «Актуальные проблемы современной биологии и биотехнологии». – Семей, 2007. – С. 235–236.

71. Оценка быков. Производителей по собственной продуктивности и происхождению// Материалы конф. «Актуальные проблемы ветеринарии и сельскохозяйственной биотехнологии». – Павлодар, 2007.

72. Продуктивные качества коров, завезенных в ТОО «Рубиком» / М. Е. Жагипарова // Материалы конф. «Актуальные проблемы ветеринарной медицины и сельскохозяйственной биотехнологии». – Павлодар, 2007. – С 83–86.

73. Влияние раздоя на скорость молокоотдачи у первотелок / С.К. Кумаров // Материалы междунаро. науч. – практ. конф. «Актуальные проблемы современной биологии и биотехнологии». – Семей, 2007. – С. 164–165.

74. Изменчивость показателей качества молока у коров красной степной породы / Б. Т. Кусанова // Материалы междунар. науч. – практ. конф. «Актуальные проблемы современной биологии и биотехнологии». – Семей, 2007. – С. 146–148.

75. Первые результаты по применению стресс фактора «Искусственная линька» на курах несушках породы Ломман Браун в Павлодарской птицефабрике / Ж. Ж. Уахитов // Материалы междунар. конф. – Барнаул, 2007.

76. Рост и развитие молодняка от возвратного скрещивания коров казахской белоголовой породы с герефордами // Междунаро.

науч. –практ. конф. «Аграрная наука сельскому хозяйству». – Барнаул, 2007.

77. К методике оценки племенной ценности производителей // «Аграрная наука сельскому хозяйству» : III Междунар. науч. –практ. конф. – Барнаул, 2008. – С. 21–23.

78. Рост и развитие молодняка в результате скрещивания коров казахской белоголовой породы с быками герефордской породы / Р. Б. Абельдинов // Материалы Междунар. науч. –практ. конф. – Алматы, 2008. – С. 78–79.

79. Состав и технологические свойства молока крупного рогатого скота северо–востока Казахстана / Б. Т. Кусанова // Материалы Междунар. науч. – практ. конф. – Алматы, 2008. – С. 78–79.

80. Морфофункциональные свойства вымени и изменчивость признаков у коров красной степной породы // Материалы Междунар. науч. – практ. конф. – Алматы, 2008. – С. 89–90.

81. Особенности экстерьера коров красной степной породы в регионе // Материалы междунар. науч. –практ. конф. – Алматы, 2008. – С. 98–99.

82. Роль инбридинга в повышении препотентности производителей // «Аграрная наука сельскому хозяйству»: III Междунар. науч.–практ. конф. – Барнаул, 2008. – С. 23–24.

Ғылыми мақалалары Научные статьи

83. Эффективность подбора североказахских мериносов по настригу шерсти // Вестник сельскохозяйственной науки Казахстана. – 1988. – № 1.

84. Инбридингтің әртүрлі дәрежесінде қойлардың көбеюшілік қасиеттері // Жаршы. – 1996. – № 9. – С.13–18.

85. Қошқарлардың тұқымдық қасиеттерін бағалау // Жаршы. – 1996. – № 10. – С. 25–33.

86. Солтүстік қазақ мериностарындағы қайтадан аминдеу ферменттерінің активтілігі // Жаршы. – 1998. – № 12. – С. 34–37.

87. Солтүстік қазақ мериностары қанының кейбір ақуыздары мен ферменттері бойынша генетикалық құрылымы // Жаршы. – 1998. – № 11. – С. 13–15.

88. Влияние инбридинга на спермопродукцию баранов–производителей // Вестник сельскохозяйственной науки Казахстана. – 2002. – № 4. – С. 44–45.

89. Использование препотентных баранов–залог эффективности селекции в овцеводстве // Исследования и результаты. – 2002. – № 3. – С. 79–81.

90. Шығу тегі әртүрлі қошқарлардың препотенттігі // Жаршы. – 2002. – № 4. – С. 10–12.

91. Антигенный спектр крови баранов–производителей породы североказахский меринос и их препотентность // Биологические науки Казахстана. – 2003. – № 1. – С. 60–64.

92. Влияние инбридинга на шерстную продуктивность североказахских мериносов // Вестник сельскохозяйственной науки Казахстана. – 2003. – № 2. – С. 42 – 44.

93. Генетическая структура североказахских мериносов по некоторым полиморфным системам и препотентность баранов // Биологические науки Казахстана. – 2003. – № 2. – С. 59–64.

94. Инбридингке жаңаша көзқарас // Жаршы. – 2003. – № 3.

95. Инбридингтің мал өсіру әдісі ретінде мағынасы // Жаршы. – 2003. – № 2. – С. 12– 13.

96. Интенсификация селекционного прогресса в овцеводстве // Вестник сельскохозяйственной науки Казахстана. – 2003. – № 2. – С.37–38.

97. Қой шаруашылығында селекциялық процесті жеделдетудің нақты жолы // Шәкәрім атындағы СМУ хабаршысы. – 2003. – № 1. – 172–175 б.

98. Қошқарлардың ұрық өнімділігі // Жаршы. – 2003. – № 3. – С. 48–49.

99. Оценка племенной ценности производителей // Вестник СГУ им. Шакарима. – 2003. – № 1. – С. 168–171.

100. Получение препотентных баранов и их оценка // Овцы, козы, шерстяное дело. – 2003. – № 2. – С. 13–15.

101. Солтүстік Қазақстан мериностарының жүн өнімділігіне инбридингтің әсер етуі // Шәкәрім атындағы СМУ хабаршысы. – 2003. – № 1. – 168–171 б.

102. Уақыт қой тұқымын генетикалық жақсартуды талап етеді // Жаршы. – 2003. – №2. –12–13 б.

103. Видовой состав, численность и фитопатологическое состояние деревьев и кустарников южной зоны города Павлодара / А. Б. Каденова, В. А. Камкин // Вестник ПГУ. Сер. Химико–Биологическая. – 2004. – № 2. – С. 58–65.

104. Возрождению сельского зозьяйства – квалифицированные кадры / К. У. Базарбеков // Вестник СГУ им. Шакарима. – 2004. – № 4. – С. 357–358.

105. К определению племенной ценности производителей // Вестник ПГУ. Сер. Химико–Биологическая. – 2004. – № 2. – С. 144–147.

106. Племенные и продуктивные качества скота казахской белоголовой породы ТОО «Галицкое» / К. Д. Жанайдаров // Вестник СГУ им. Шакарима. – 2004. – № 4. – С. 306–310.

107. Формы наследования признаков и улучшающий эффект производителей // Вестник ПГУ. Сер. Химико–Биологическая. – 2004. – № 2. – С. 164–167.

108. Эффективный метод селекционного процесса / З. Р. Рамазанов // Вестник СГУ им. Шакарима. – 2004. – № 4. – С. 335–336.

109. Комплексный балл бонитировки как показатель молочной продуктивности коров / Р. Б. Абельдинов // Вестник ПГУ. Сер. Химико–Биологическая – 2005. – № 2. – С. 17–19.

110. Особенности роста и развития ярок едильбайской породы // Вестник СГУ им. Шакарима. – 2005. – № 1. – С. 157–159.

111. Племенные и продуктивные качества скота симментальской породы ТОО «Галицкое» / Р. Б. Абельдинов // Вестник СГУ им. Шакарима. – 2005. – № 1. – С. 159–162

112. Схожесть половых и соматических клеток как маркер племенной ценности производителей // Вестник ПГУ. Сер. Химико–Биологическая – 2005. – № 2. – С. 20–24.

113. Баянауыл өңірінің еділбай қойларының өсу қарқындылығын бағалау / А. А. Темиржанова // ПМУ Хабаршысы. Химия–Биологиялық серия. – 2006. – № 2. – 163–166 б.

114. Значение птицеводства и меры и его возрождению / Ж. Ж. Уахитов // Вестник ПГУ. Сер. Химико–Биологическая. – 2006. – № 1. – С.161–165.

115. Қара және ақ жүнді еділбай қойларының жүнінің морфологиялық құрамы / А. А. Темиржанова // Вестник СГУ им. Шакарима. – 2006. – № 2. – 267–269.

116. Иммуногенетические показатели крови быков–производителей АО «Асыл–Тулик» / Р. Б. Абельдинов // Вестник ПГУ. Сер. Химико–Биологическая. – 2007. – № 3. – С. 12–15.

117. Коррелятивные взаимосвязи между сопряженными признаками симментальского скота / Р. Б. Абельдинов // Вестник ПГУ. Сер. Химико–Биологическая. – 2007. – № 4. – С. 9–13.

Т. К. Бексеитовтың өмірі мен еңбектері туралы әдебиеттер
Литература о жизни и трудах Т. К. Бексеитова

1. Бексеитов Т. К. Научные основы применения инбридинга в селекции овец: дис. ...д-ра с.-х. наук // Новые поступления книг в фонд РНСХБ. – 2004. – Вып. 2 март–апрель: [http:// www. agroweb. unesco. kz](http://www.agroweb.unesco.kz).
2. [ОД 18.08.02 диссертациялық кеңесін ашу туралы] // [http:// www. agun. kz](http://www.agun.kz).
3. [Бексеитов Т. К.] // Семипалатинский зоотехническо–ветеринарный институт: 50 лет: очерки истории. – Семипалатинск, 2002. – С. 30, 96.
4. «Асыл»: знак перемен // Білік. – 30 октября. – 2004. – С.2.
5. Калиева, А. Наука – селу // Білік. – 2004. – 29 февраля. – С.2.
6. Ремизов, Н. Селу нужна поддержка, природе – забота // Звезда Прииртышья. – 2004. –1 июля. – С . 8.
7. Селиванова, Л. "Асыл": Знак перемен: (III съезд работников образования и науки) // Звезда Прииртышья. – 2004. – 11 ноября. – С. 8.
8. Бексеитов Тохтар Карибаевич // ПГУ в лицах / МОН РК; ПГУ им. С. Торайгырова, 2005. – С. 25.
9. [Биология–химия факультеті=Биолого–химический факультет] // С. Торайгыров атындағы мемлекеттік университеті=Павлодарский государственный университет им. С. Торайгырова. – Павлодар, 2005. – С. –41–43.
10. Симбаева, Е. Как живешь кафедра // Білік. – 2005. – 31 мая. – С. 6.
11. Бексеитов Тохтар Карибаевич // Кто есть кто в Павлодарской области: справочник / ред. Е. М. Арын. – Павлодар, 2006. – С. 92.

12. Жагипарова, М. Е. Дружим с Сибирью // Білік. – 31 мая. – 2006. – С. 3.
13. Уахитов, Ж. Астанаға саяхат // Білік. – 31 мая. – 2006.–8 б.
14. Уахитов, Ж. Ж. Жұмыспен іс сапар// Білік. – 27 октябрия. – 2006. – 3 б.
15. Как живешь, кафедра? // Білік. – 27 октябрия. – 2006. – С.7.
16. Бәйзілденова, М. Қозғаушы күш – жаңа технологиялар // Білік. –29 феврия. – 2008. – 2 б.

Мазмұны

Оқырмандар есіне

Қысқа өмірбаяндық анықтама

Ауыл шаруашылық ғылымдарының докторы, профессор
Т. К. Бексеитовтың ғылыми
еңбектерінің тізімі

Ғылыми кітапшалары

Монографиялар, оқу құралдары,

Конференция материалдары

Ғылыми мақалалары

Т. К. Бексеитовтың өмірі мен еңбектері
туралы әдебиеттер

Содержание

К читателям

Краткая биографическая справка

Список научных трудов доктора
сельскохозяйственных наук,
профессора Т. К. Бексеитова

Научные брошюры

Монографии, учебные пособия

Материалы конференций

Научные статьи

Литература о жизни и трудах
Т. К. Бексеитова

Тоқтар Кәрібайұлы Бексеитов: биобиблиографиялық көрсеткіш=Биобиблиографический указатель / С. Торайғыров атындағы ПМУ; С. Бейсембаев атындағы ҒК. – Павлодар : «КЕРЕКУ» баспасы, 2009. – б.

Редактор: Курбатова Н. К.
Құрастырушылар : Бораналинова А. К.
Составители : Китанова А. В.